CMV,

Proc. NS4226/02!
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 645 12021

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

O vereador RODRIGO TOLO! nos termos regimentais
requer, após aprovação em plenário, seja encaminhado à Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informações:

1) Conforme veiculado nas mídias da cidade, procede à informação
que a Prefeitura do Município de Valinhos descontou em folha de
pagamento o empréstimo consignado feito pelo banco para com os
funcionários e o VALOR não foi repassado ao BANCO?

2) O valorjá foi repassado pela PREFEITURA ao BANCO? Qual a data
correta para que esse pagamento fosse efetuado e em qual data
esse pagamento foi feito?

3) Se o repasse não feito (PREFEITURA x BANCO), quantos
funcionários foram afetados pela falta desse repasse?

Qual valor total deste repasse?

Se a Municipalidade efetuou o repasse, qual o valor pago ao
banco? Houve juros? Solicito cópia do demonstrativo financeiro
que comprove tal operação, com data, valor real e juros
(descriminados), instituiçõesenvolvidas.

Se o repasse ainda não aconteceu, qual a previsão para que isso
aconteça?

Os funcionários que foram envolvidos neste fato (caso tenha
ocorrido), foram avisados? O CPF destes funcionários foram
negativados ?(Serasa, etc.). Qual prejuízo esta falta de repasse acarretou aos funcionários? E a
Municipalidade?

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Ne 6724 2

Fls. Í

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINE
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público que afeta
diretamente os funcionários públicos municipais.

Valinhos, aos 19 de abril de 2021

   RIGO TOLOI
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br